ПРОТОКОЛ № 02/2021
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы
с. Курумкан                                                                                                    26 ноября 2021 года

Председательствовал:
1. Будаев Л.Б. –Глава-руководитель администрации МО «Курумканский район»,председатель комиссии;
Члены комиссии: 
2. Сахаров Н.В. –председатель районного Совета депутатов;
3. Сансанов В.Б. – первый заместитель руководителя администрации;
4. Базаров Б.Х. – заместитель руководителя администрации по социальным вопросам;
5. Содномов Д.В. – юрист администрации;
6. Дашидондокова Э.С. – ведущий специалист организационного отдела;

1. Второй этап конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы – Главный специалист отдела сельского хозяйства

СЛУШАЛИ:
Дашидондокову Э.С.:
По итогам 1 этапа конкурса от 25.11.2021 прошли во второй этап 2 кандидата:  Бадмаев Алдар Юрьевич и Цыренова Елизавета Ринчиновна.
ВЫСТУПИЛИ:
Бадмаев А.Ю.: Ответы на вопросы
- Порядок предоставления субсидии сельхоз товаров производителя – ответа нет;
- Какие виды отчетности сдают сельские поселения по животноводству – ответ не полный;
- По каким статьям и на какой закон основывается муниципальный контроль по регулировании численности собак – ответа нет.
Цыренова Е.Р.: Ответы на вопросы 
-   Сколько в районе функционируют сельхоз организаций и КФХ – ответ полный.
- По каким статьям и на какой закон основывается муниципальный контроль по регулированию численности собак – ответ полный.
- Основные НПА по муниципальной службе – ответ полный.
РЕШИЛИ:
1. Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности главного специалиста отдела сельского хозяйства (старшая должность муниципальной службы) Цыренову Елизавету Ринчиновну;
2. Утвердить в должности главного специалиста отдела сельского хозяйства Цыренову Е.Р. с 27.11.2021 года;
- «За» - 6; 
- «Против» - 0;
- «Воздержался» - 0.

	Глава-руководитель администрации 
	
	Будаев Л.Б.

	
Заместитель председателя районного Совета депутатов
Первый заместитель руководителя администрации
	
	
Сахаров Н.В.

Сансанов В.Б.

	Заместитель руководителя администрации по социальным вопросам
	
	Базаров Б.Х.

	Юрист
Ведущий специалист организационного отдела
	
	Содномов Д.В.
Дашидондокова Э.С



ПРОТОКОЛ № 03/2021
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы
с. Курумкан                                                                                                    26 ноября 2021 года

Председательствовал:
1. Будаев Л.Б. –Глава-руководитель администрации МО «Курумканский район», председатель комиссии;
Члены комиссии: 
2. Сахаров Н.В. –председатель районного Совета депутатов;
3. Сансанов В.Б. – первый заместитель руководителя администрации;
4. Базаров Б.Х. – заместитель руководителя администрации по социальным вопросам;
5. Содномов Д.В. – юрист администрации;
6. Дашидондокова Э.С. – ведущий специалист организационного отдела;

1. Второй этап конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы – Главный специалист по ЖКХ
СЛУШАЛИ:
Дашидондокову Э.С.:
По итогам 1 этапа конкурса от 25.11.2021 прошли во второй этап 2 кандидата:  Баляев Александр Валентинович и Ачитуев Сергей Ринчинович.
ВЫСТУПИЛИ:
Баляев А.В.: Ответы на вопросы
- При какой среднесуточной температуре нужно начинать отопительный сезон – ответ полный ответ не полный;
- Сколько составляет средняя продолжительность отопительного сезона в республике  – ответ не полный;
- Основные НПА по муниципальной службе – ответа нет.
Ачитуев С.Р.: Ответы на вопросы 
- На сколько суток согласно нормативам должен быть создан запас топлива - ответ полный.
- При отсутствии управляющей компании в населенном пункте на кого должны быть возложены обязательства по обслуживанию МКД – ответ полный.
- Основные НПА по муниципальной службе – ответ полный.

РЕШИЛИ:
1. Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности главного специалиста по ЖКХ (старшая должность муниципальной службы) Ачитуева Сергея Ринчиновича;
2. Утвердить в должности главного специалиста по ЖКХ Ачитуева С.Р. с 27.11.2021 года;
- «За» - 6; 
- «Против» - 0;
- «Воздержался» - 0.
	Глава-руководитель администрации 
	
	Будаев Л.Б.

	
Заместитель председателя районного Совета депутатов
Первый заместитель руководителя администрации
	
	
Сахаров Н.В.

Сансанов В.Б.

	Заместитель руководителя администрации по социальным вопросам
	
	Базаров Б.Х.

	Юрист
Ведущий специалист организационного отдела
	
	Содномов Д.В.
Дашидондокова Э.С


ПРОТОКОЛ № 04/2021
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы
с. Курумкан                                                                                                   26 ноября 2021 года

Председательствовал:
1. Будаев Л.Б. –Глава-руководитель администрации МО «Курумканский район»,председатель комиссии;
Члены комиссии: 
2. Сахаров Н.В. –председатель районного Совета депутатов;
3. Сансанов В.Б. – первый заместитель руководителя администрации;
4. Базаров Б.Х. – заместитель руководителя администрации по социальным вопросам;
5. Содномов Д.В. – юрист администрации;
6. Дашидондокова Э.С. – ведущий специалист организационного отдела;

1. Второй этап конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы – Ведущий специалист по туризму отдела экономики

СЛУШАЛИ:
Дашидондокову Э.С.:
По итогам 1 этапа конкурса от 25.11.2021 прошли во второй этап 2 кандидата:  Зверькова Валентина Валерьевна и Будакова Эльвира Валерьевна.

ВЫСТУПИЛИ:

Зверькова В.В.: Ответы на вопросы
- Нормативно-правовые акты, регулирующие туристическую деятельность– ответа нет;
- Социальные и культурные факторы, влияющие на развитие туризма– ответ не полный;
- Основные НПА по муниципальной службе – ответа нет.
Будакова Э.В.: Ответы на вопросы 
- Особенности пешеходного туризма – ответ полный;
- Какие есть сезонные туристические маршруты в районе – ответ полный;
- Основные НПА по муниципальной службе – ответ полный.

РЕШИЛИ:
1. Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности ведущего специалиста по туризму отдела экономики (старшая должность муниципальной службы) Будакову Эльвиру Валерьевну;
2. Утвердить в должности ведущего специалиста по туризму отдела экономики Будакову Э.В. с 27.11.2021 года;
- «За» - 6; 
- «Против» - 0;
- «Воздержался» - 0.

	Глава-руководитель администрации 
	
	Будаев Л.Б.

	
Заместитель председателя районного Совета депутатов
Первый заместитель руководителя администрации
	
	
Сахаров Н.В.

Сансанов В.Б.

	Заместитель руководителя администрации по социальным вопросам
	
	Базаров Б.Х.

	Юрист
Ведущий специалист организационного отдела
	
	Содномов Д.В.
Дашидондокова Э.С


ПРОТОКОЛ № 05/2021
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы
с. Курумкан                                                                                                   26 ноября 2021 года

Председательствовал:
1. Будаев Л.Б. –Глава-руководитель администрации МО «Курумканский район»,председатель комиссии;
Члены комиссии: 
2. Сахаров Н.В. –председатель районного Совета депутатов;
3. Сансанов В.Б. – первый заместитель руководителя администрации;
4. Базаров Б.Х. – заместитель руководителя администрации по социальным вопросам;
5. Содномов Д.В. – юрист администрации;
6. Дашидондокова Э.С. – ведущий специалист организационного отдела;

1. Второй этап конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы – Ведущий специалист по труду и доходам отдела экономики

СЛУШАЛИ:
Дашидондокову Э.С.:
По итогам 1 этапа конкурса от 25.11.2021 прошли во второй этап 2 кандидата:  Бухаева Аршана Анатольевна и Урбазаева Олеся Баировна.

ВЫСТУПИЛИ:

Бухаева А.А.: Ответы на вопросы
- Легализация трудовых отношений– ответа нет;
- Виды налогов– ответ не полный;
- Основные НПА по муниципальной службе – ответа нет.
Урбазаева О.Б.: Ответы на вопросы 
- Коллективные договора, на какой срок заключаются – ответ полный;
- Из чего состоят налоговые и неналоговые доходы – ответ полный;
- Основные НПА по муниципальной службе – ответ полный.

РЕШИЛИ:
1. Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности ведущего специалиста по труду и доходам отдела экономики (старшая должность муниципальной службы) Урбазаеву Олесю Баировну;
2. Утвердить в должности ведущего специалиста по труду и доходам отдела экономики Урбазаеву О.Б. с 27.11.2021 года;
- «За» - 6; 
- «Против» - 0;
- «Воздержался» - 0.

	Глава-руководитель администрации 
	
	Будаев Л.Б.

	
Заместитель председателя районного Совета депутатов
Первый заместитель руководителя администрации
	
	
Сахаров Н.В.

Сансанов В.Б.

	Заместитель руководителя администрации по социальным вопросам
	
	Базаров Б.Х.

	Юрист
Ведущий специалист организационного отдела
	
	Содномов Д.В.
Дашидондокова Э.С


ПРОТОКОЛ № 06/2021
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы
с. Курумкан                                                                                                   26 ноября 2021 года

Председательствовал:
1. Будаев Л.Б. – Глава-руководитель администрации МО «Курумканский район»,председатель комиссии;
Члены комиссии: 
2. Сахаров Н.В. – председатель районного Совета депутатов;
3. Сансанов В.Б. – первый заместитель руководителя администрации;
4. Базаров Б.Х. – заместитель руководителя администрации по социальным вопросам;
5. Содномов Д.В. – юрист администрации;
6. Дашидондокова Э.С. – ведущий специалист организационного отдела;

1. Второй этап конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы – Главный специалист отдела имущественных и земельных отношений
СЛУШАЛИ:
Дашидондокову Э.С.:
По итогам 1 этапа конкурса от 25.11.2021 прошли во второй этап 2 кандидата:  Землянухина Мария Виктровна и Лебедева Людмила Наиловна.

ВЫСТУПИЛИ:
Землянухина М.В.: Ответы на вопросы
- Как определяется размер арендной платы земельного участка– ответа нет;
- Кому может быть предоставлен земельный участок по программе «Дальневосточный гектар»– ответ не полный;
- Основные НПА по муниципальной службе – ответа нет.
Лебедева Л.Н.: Ответы на вопросы 
- Основания возникновения прав на земельные участки предоставляемые из земель находящихся в государственной и муниципальной собственности – ответ полный;
- Каков порядок предоставления земельного участка по программе «Дальневосточный гектар»– ответ полный;
- Основные НПА по муниципальной службе – ответ полный.

РЕШИЛИ:
1. Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности главного специалиста отдела имущественных и земельных отношений (старшая должность муниципальной службы) Лебедеву Людмилу Наиловну;
2. Утвердить в должности главного специалиста отдела имущественных и земельных отношений Лебедеву Л.Н. с 27.11.2021 года;
- «За» - 5; 
- «Против» - 0;
- «Воздержался» - 0.
	Глава-руководитель администрации 
	
	Будаев Л.Б.

	
Заместитель председателя районного Совета депутатов
Первый заместитель руководителя администрации
	
	
Сахаров Н.В.

Сансанов В.Б.

	Заместитель руководителя администрации по социальным вопросам
	
	Базаров Б.Х.

	Юрист
Ведущий специалист организационного отдела
	
	Содномов Д.В.
Дашидондокова Э.С


ПРОТОКОЛ № 07/2021
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы
с. Курумкан                                                                                                   26 ноября 2021 года

Председательствовал:
1. Будаев Л.Б. – Глава-руководитель администрации МО «Курумканский район», председатель комиссии;
Члены комиссии: 
2. Сахаров Н.В. – председатель районного Совета депутатов;
3. Сансанов В.Б. – первый заместитель руководителя администрации;
4. Базаров Б.Х. – заместитель руководителя администрации по социальным вопросам;
5. Содномов Д.В. – юрист администрации;
6. Дашидондокова Э.С. – ведущий специалист организационного отдела;

1. Второй этап конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы – Главный специалист по физической культуре и спорту
СЛУШАЛИ:
Содномов Д.В.:
По итогам 1 этапа конкурса от 25.11.2021 прошли во второй этап 2 кандидата:  Онгонов Андрей Викторович и Батуев Нима Чимитцыренович.

ВЫСТУПИЛИ:
Онгонов А.В.: Ответы на вопросы
- Кто имеет право утверждать положения об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях– ответа не полный;
- Стимулирование создания и деятельности негосударственных, в том числе частных, организаций физической культуры и спорта – ответ не полный;
- Основные НПА по муниципальной службе – ответа нет.
Батуев Н.Ч.: Ответы на вопросы 
- Кто может быть организатором физкультурного или спортивного мероприятия – ответ полный;
- Осуществление государственной политики в области физической культуры и спорта – ответ полный;
- Основные НПА по муниципальной службе – ответ полный.

РЕШИЛИ:
1. Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности главного специалиста по физической культуре и спорту (старшая должность муниципальной службы) Батуева Ниму Чимитцыреновича;
2. Утвердить в должности главного специалиста по физической культуре и спорту Батуева Н.Ч. с 27.11.2021 года;
- «За» - 5; 
- «Против» - 0;
- «Воздержался» - 0.
	Глава-руководитель администрации 
	
	Будаев Л.Б.

	Заместитель председателя районного Совета депутатов
Первый заместитель руководителя администрации
	
	Сахаров Н.В.

Сансанов В.Б.

	Заместитель руководителя администрации по социальным вопросам
	
	Базаров Б.Х.

	Юрист
Ведущий специалист организационного отдела
	
	Содномов Д.В.
Дашидондокова Э.С.


ПРОТОКОЛ № 08/2021
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы
с. Курумкан                                                                                                   26 ноября 2021 года

Председательствовал:
1. Будаев Л.Б. – Глава-руководитель администрации МО «Курумканский район»,председатель комиссии;
Члены комиссии: 
2. Сахаров Н.В. –председатель районного Совета депутатов;
3. Сансанов В.Б. – первый заместитель руководителя администрации;
4. Базаров Б.Х. – заместитель руководителя администрации по социальным вопросам;
5. Содномов Д.В. – юрист администрации;
6. Дашидондокова Э.С. – ведущий специалист организационного отдела;

1. Второй этап конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы – Консультант по делам ГО и ЧС

СЛУШАЛИ:
Дашидондокову Э.С.:
По итогам 1 этапа конкурса от 25.11.2021 прошли во второй этап 2 кандидата:  Мунхоев андрей Дабаевич и Гармаев Аркадий Анатольевич.

ВЫСТУПИЛИ:
Мунхоев А.Д.: Ответы на вопросы
- Дайте определение чрезвычайным ситуациям. Привести классификацию – ответа нет;
- Назовите основные нормативно-правовые документы по подготовке населения в области ГО и ЧС - ответ не полный;
- Основные НПА по муниципальной службе – ответа нет.
Гармаев А.А.: Ответы на вопросы 
- Причины ЧС. Последствия ЧС – ответ полный;
- Дайте определение гражданской обороне и доложите основные задачи – ответ полный;
- Основные НПА по муниципальной службе – ответ полный.

РЕШИЛИ:
1. Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности консультант по делам ГО и ЧС (ведущая должность муниципальной службы) Гармаева Аркадия Анатольевича;
2. Утвердить в должности консультанта по делам ГО и ЧС Гармаева А.А. с 27.11.2021 года;
- «За» - 6; 
- «Против» - 0;
- «Воздержался» - 0.

	Глава-руководитель администрации 
	
	Будаев Л.Б.

	
Заместитель председателя районного Совета депутатов
Первый заместитель руководителя администрации
	
	
Сахаров Н.В.

Сансанов В.Б.

	Заместитель руководителя администрации по социальным вопросам
	
	Базаров Б.Х.

	Юрист
Ведущий специалист организационного отдела
	
	Содномов Д.В.
Дашидондокова Э.С.


ПРОТОКОЛ № 09/2021
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы
с. Курумкан                                                                                                   26 ноября 2021 года

Председательствовал:
1. Будаев Л.Б. –Глава-руководитель администрации МО «Курумканский район», председатель комиссии;
Члены комиссии: 
2. Сахаров Н.В. –председатель районного Совета депутатов;
3. Сансанов В.Б. – первый заместитель руководителя администрации;
4. Базаров Б.Х. – заместитель руководителя администрации по социальным вопросам;
5. Содномов Д.В. – юрист администрации;
6. Дашидондокова Э.С. – ведущий специалист организационного отдела;

1. Второй этап конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы – Главный специалист по кадрам организационного отдела

СЛУШАЛИ:
Дашидондокову Э.С.:
По итогам 1 этапа конкурса от 25.11.2021 прошли во второй этап 2 кандидата:  Толстихина Ольга Евгеньевна и Цивилева Надежда Евгеньевна.

ВЫСТУПИЛИ:
Толстихина О.Е.: Ответы на вопросы
- Что такое муниципальная служба– ответа нет;
- Классный чин– ответ не полный;
- Основные НПА по муниципальной службе – ответа нет.
Цивилева Н.Е.: Ответы на вопросы 
- С какой целью проводится аттестация муниципальных служащих – ответ полный;
- В какой срок муниципальный служащий ежегодно предоставляет справки о доходах – ответ полный;
- Основные НПА по муниципальной службе – ответ полный.

РЕШИЛИ:
1. Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности главного специалиста по кадрам организационного отдела (старшая должность муниципальной службы) Цивилеву Надежду Евгеньевну;
2. Утвердить в должности главного специалиста по кадрам организационного отдела Цивилеву Н.Е. с 27.11.2021 года;
- «За» - 6; 
- «Против» - 0;
- «Воздержался» - 0.

	Глава-руководитель администрации 
	
	Будаев Л.Б.

	
Заместитель председателя районного Совета депутатов
Первый заместитель руководителя администрации
	
	
Сахаров Н.В.

Сансанов В.Б.

	Заместитель руководителя администрации по социальным вопросам
	
	Базаров Б.Х.

	Юрист
Ведущий специалист организационного отдела
	
	Содномов Д.В.
Дашидондокова Э.С.



